РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение об управлении культуры комитета
по социальной политике и культуре администрации

города Иркутска

Принято на   53  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва                              «  29  »    июня   2023 года

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 14 апреля 2023 года № 129-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города
Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение об управлении культуры комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска, утвержденное
решением Думы города Иркутска от 25 декабря 2015 года
№ 006-20-160254/5, с последними изменениями, внесенными решением Думы
города Иркутска от 31 октября 2022 года № 007-20-043542/2, следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Задачами Управления являются:
1) обеспечение осуществления полномочий органов местного
самоуправления города Иркутска в сфере культуры;
2) обеспечение осуществления полномочий органов местного
самоуправления города Иркутска в сфере дополнительного образования детей
по дополнительным общеобразовательным программам в области искусств.»;
2) пункт 7 дополнить подпунктом 131 следующего содержания:
«131) обеспечивает реализацию прав органов местного самоуправления города

Иркутска по участию:

 2

в организации комплектования и обеспечения сохранности библиотечных
фондов библиотек, расположенных на территории города Иркутска, учредителями
которых являются федеральные органы государственной власти или органы
государственной власти субъекта Российской Федерации;

в сохранении и пополнении государственной части Музейного фонда
Российской Федерации посредством взаимодействия с государственными музеями,
расположенными на территории города Иркутска;»;

3) дополнить пунктом 71 следующего содержания
«71. Управление в соответствии с возложенными на него задачами в

установленном порядке осуществляет функцию организации предоставления
дополнительного образования детей по дополнительным общеобразовательным
программам в области искусств в муниципальных организациях города Иркутска,
подведомственных Управлению (за исключением дополнительного образования
детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной
власти субъекта Российской Федерации).».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке;
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска

от 25 декабря 2015 года № 006-20-160254/5 «Об управлении культуры комитета по
социальной политике и культуре  администрации города Иркутска»
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов

«  30   »  июня   2023г.
№ 007 - 20 - 053696/3